
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA , SOCIO ASSISTENZIALE E 

DEMOGRAFICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 28 DEL  04 febbraio 2019 

CIG:  ZB226FEF1E 
 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE 2019 - ACQUISTO TRAMITE 
MEPA DELLE LISTE ELETTORALI AGGIUNTE DALLA DITTA S.F.E.L. DI 

CAVALLERMAGGIORE - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 

 

Data 04/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
QUARANTA/CARLA* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 

dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

61,00 
61,00 

 

1220 
1017 

 

210 
210 

 

2019 
2019 

 

420 
419 

 

0 
0 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
Data  04 febbraio 2019 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
TARDITI VILMA* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

SOCIO ASSISTENZIALE E DEMOGRAFICA 

 

 
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 4/2019 relativa a: “Esercizio del diritto di 
voto per l’elezione del Parlamento europeo spettanti all’Italia da parte dei cittadini 
dell’Unione Europea residenti in Italia”; 
 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura degli 
stampati per la predisposizione delle Liste elettorali aggiunte, su cui verranno iscritti 
i cittadini dell’Unione che presentano domanda di iscrizione; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito acquistando tramite MePA la pratica 
completa on line delle Liste elettorali aggiunte per le elezioni Europee e 
Amministrative 2019; 
 
Richiamato: 
il D. Lgs. N. 267/2000; 
il D. Lgs. N. 118/2011 e successive modificazioni; 
il D. Lgs. N. 126/2014; 
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D. Lgs. N. 118/2011; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Il Regolamento comunale di contabilità 
Il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco 24.05.2016 prot. 5258 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa, Socio Assistenziale e Demografica; 
 
Preso atto che in data 27.03.2017 il Consiglio Comunale ha approvato, con 
Deliberazione n. 8, il Bilancio di Previsione 2017-2019; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.05.2017 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2017/2019. 
OBIETTIVI DI GESTIONE. PERFORMANCE D.LGS. 150/2009. 
DETERMINAZIONI.” e le successive modifiche fin qui intervenute; 
 
Dato atto che il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 ha differito al 28 
febbraio 2018 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2018/2019/2020 da parte degli Enti Locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del T.U.EL. D. Lgs. 267/2000, il Bilancio 2018 si trova in esercizio 
provvisorio; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. Di acquistare tramite MePa dalla ditta S.F.E.L. s.n.c. con sede in 
Cavallermaggiore Piazza Vittorio Emanuele II n. 5, C.F. e P. Iva 



00163810047 – la pratica on line “Liste elettorali aggiunte” per le Elezioni 
Europee ed Amministrative 2019 al costo di € 100.00 oltre Iva; 

3. Di impegnare a favore della ditta S.F.E.L. s.n.c. la somma di € 61.00 con 
imputazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 Esercizio 2019 gestione 
competenza Capitolo 1220/210 – Codice di Bilancio 01/07/1/103/01.6, CIG 
ZB226FEF1E, oggetto: ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - 
ELEZIONI POLITICHE NAZIONALI, EUROPEE, REGIONALI, 
REFERENDUM -BENI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI-CPE 2001/11, 
in considerazione della esigibilità della stessa entro il 31.12.2019;  

4. di disporre, sin d’ora, l’inclusione della spesa suddetta, nei rendiconti da 
trasmettere alla Prefettura di Cuneo – Ufficio Territoriale del Governo, 
unitamente ad altre spese anticipate, allo scopo di ottenere il rimborso da 
parte dello Stato. 

5. Di impegnare a favore della ditta S.F.E.L. s.n.c. la somma di € 61.00 con 
imputazione al Bilancio di Previsione 2018-2020 Esercizio 2019 gestione 
competenza Capitolo 1017/210 – Codice di Bilancio 01/01/1/103/01.1, CIG 
ZB226FEF1E, oggetto: ORGANI ISTITUZIONALI - BENI PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI, in considerazione della esigibilità della 
stessa entro il 31.12.2019;  

6. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 
programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente. 

7. Di dare atto che l’impegno di spesa supera il dodicesimo dello stanziamento 
di bilancio in quanto trattasi di spesa obbligatoria per lo svolgimento della 
consultazione elettorale; 
 
 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Quaranta Carla  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 



 


